Indicação 119/2023

 “Instalação de redutor de velocidade e

sinalização na travessa Antônio Bueno de

Miranda”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a instalação de redutor de velocidade e colocação de placas de

sinalização na Travessa Antônio Bueno de Miranda próximo ao Asilo Madre Paulina.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário visando que a comunidade local pediu o redutor

de velocidade e sinalizações vendo que os veículos andam em velocidade superior a

indicada para a via e para prevenção de acidentes de trânsito, visando que nas

proximidades do asilo sempre tem movimentação de pessoas entrando e saindo para

darem suporte aos que trabalham no local.

Certa de ser atendida renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 23 de maio de 2023

Adão Moacir Ferreira

- Vereadora -